重庆市水利局
关于忠县两河水库工程建设征地移民安置规划报告准予行政许可的决定

忠县水利局：
你局《关于审核重庆市忠县两河水库工程建设征地移民安置规划报告的请示》（忠水利文〔2025〕33号）收悉。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《大中型水利水电工程建设征地补偿和移民安置条例》（国务院令第679号）第十条、《水行政许可实施方法》（水利部令第23号）第三十二条第一项之规定，结合技术咨询单位出具的《忠县两河水库工程建设征地移民安置规划报告技术审查意见》（见附件），经研究，现准予行政许可如下：
1、 建设征地范围
基本同意水库淹没处理设计洪水标准和建设征地范围。
2、 建设征地实物调查
（一）基本同意实物指标调查依据、内容、方法和成果的确认程序。
（二）基本同意实物调查成果：永久征收土地共计889.22 亩（均为集体土地），其中：耕地291.09亩（水田94.30亩、旱地196.79亩），园地（果园）6.11亩，林地470.32亩（乔木林地342.15亩、竹林地8.07亩、灌木林地120.10亩），草地（其他草地）1.87亩，住宅用地（农村宅基地）19.77 亩，交通运输用地11.99亩（农村道路11.85亩、公路用地0.14亩），其他土地（田坎）59.71 亩，水域及水利设施用地（河流水面）28.36亩。直接搬迁人口53户203人；拆迁房屋 20845.74m2；征地涉及93座坟墓，涉及公益性公共设施 2 类，农副业设施 1 处，影响下游小型水电站1座（装机 375KW)。涉及乡村公路 1.64km、人行便桥1座、车行桥1座、乡村机耕道0.30km；涉及10KV架空线路0.37杆/km、0.4KV架空线路1.35杆/km、中国电信线路1.08杆/km、中国移动线路1.48杆/km、广播电视线路1.05杆/km、文物古迹2处；无压覆已探明的重要矿产资源。
三、农村移民安置规划
（一）同意移民安置规划基准年为2024年，枢纽工程区和输水工程区规划水平年为2026年、水库淹没影响区规划水平年为2029年。
    （二）本阶段征地人员安置对象和生产安置人口的计算方法和成果。规划水平年征地人员安置对象为183人，规划水平年生产安置人口为157人。
基本同意农村移民采取由县政府将符合条件的人员安置对象纳入相应的养老等社会保障体系，采取社会保障安置方式予以安置的生产安置方式。
（3） 基本同意搬迁安置人口的计算方法和成果，规划水平年共需搬迁安置206人，搬迁安置采取住房货币安置和农村宅基地自建安置相结合的搬迁安置方式。
（4） 基本同意后期扶持的原则、范围及拟采取的扶持措施。
四、土地复垦及耕地占补平衡
基本同意土地复垦的依据、原则及标准、土地复垦规划及措施。
五、公益性公共设施及农副业设施处理
基本同意对公益性公共设施及农副业设施采取一次性补偿方式进行处理，补偿方案可行。
六、企（事）业单位处理
基本同意对蓄水后淹没影响下游的忠县同佳水电站的处理方案。下阶段进一步复核蓄水后对下游水电站影响的处理方案。
七、专业项目处理
基本同意《规划报告》提出的处理原则、采用的依据及处理方式。
八、库底清理
基本同意库底清理设计的依据、原则、内容和技术要求。
九、实施总进度及年度计划
基本同意征地移民安置实施总进度。下阶段进一步衔接工程项目总体进度和资金计划。
十、实施管理
基本同意规划的实施管理责任主体和措施。
十一、建设征地补偿估算
基本同意按照国家、重庆市和忠县的有关政策，确定的补偿投资概（估）算编制依据、原则、项目及费用构成。
经核定，两河水库工程建设征地补偿移民安置静态总投资27032.29万元，其中：农村移民安置补偿费9307.75万元，企（事）业单位补偿费113.70万元，专项设施处理费2229.48万元，库底清理费115.78万元，其他费用1684.57万元，基本预备费1955.48万元，有关税费11625.53万元。
本次核定移民投资是审批本工程可行性研究阶段投资估算的技术经济指标依据，不作为移民安置实施过程中有关补偿补助兑付的直接标准，最终补偿投资以市发展改革委审批数为准。具体实施时有关补偿补助兑付标准以忠县人民政府公布的征地补偿安置方案为准。

附件：重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司关于报送忠县两河水库工程建设征地移民安置规划报告技术审查意见的函（渝水电设函发〔2025〕11号）

重庆市水利局
2025年5月 6 日

（此件公开发布）
[bookmark: _GoBack]（联系人：张浩；联系电话：023-88707051）
[image: 1745978395(1)]附件

[image: 1745978502(1)]

[image: 1745978565(1)]

[image: 1745978620(1)]

[image: 1745978684(1)]

[image: 1745978736(1)]

[image: 1745978790(1)]

[image: 1745978853(1)]

[image: 1745978918(1)]

[image: 1745978988(1)]

1

image6.png
= REBRREMR

(=) AEBRZEAXBEFH 2024 £, ADERHKE
R 3%, AAFEHBIRAE R, KAIRRAXIATE
#2026 £, AT RRAKIAFEH 2026 . AE&EPHK
ALKIACF4 % 2029 4.

() RARE (MERE) 8 bR RERRN.

(2) XARE LXRE) RBHAX B REERT
HXAEHEMEFREREIMELEE, FERARLE
Xt E B T % E 5 AR N AHEAER 30m?

() EARERANBEMARZEMKEFLZEADH
LSRN

ARATFEEBARKRES LK 183 A, £¥: HATRR
75N (RHEETA. HHE6A. ¥FRH2A) , KEEZK
105 A (HHH 102 A, #FERIA. FEB2A) , ALE
X3 A,

AXNAFEEFZEADH ISTA, 9 HATER 38 A
CRHB LA, HFEES A FEB2A) , AEFZE 119 A
CRHABUTAL FRA2A) .

() #ARERIXEAOHHE T ERAR, ARIAT
3T T 2 F 206 A

G RAREBREEFAEFWOHH .

(£) XARBRRHBREREEEIFEFEFHHIARR
EMSMNERH AL ERLREAR, RRELRELZEF R

image7.png
FURENEFZEAR, RELERREFHKTLEPEN S
EHERLERL CHRELE T A,

OO REBRER K E RN, & E BRI 3% F i

(h) RARBBREFEFAFHUNE. FEPsik,

M, g ERRH ST

EXAFARLHERNAGE. FURITE. DA BAXIRHE
Hio

AR B RAE M B A F AN TR AR A AT B
Ry R, b BRSO R E T A A SO B AT A
A o

A AEMEARIEHERREIGHELE

A AR R 3 2 M R AR B R A R IR — K AME T
RB#ATRE, MEHFRTAT.

e (3 Alsfris®

AR R AE B T S B F A R L S
R. THB#—FAREABH THAREPRHLETE,

£ BWRELE

(=) F&E (RIRE) & b AE RN R A KR

(2) ABRLYREAEFR, BNFRAAGEL S HA
B WERRRM. BERAE. SRRESRREL (B0 RHFRL
B, Y REEARA S HAH. A, FRRRR KA.
xR AEERATEBR . EWT P B & A 5 R
FHBRER, #—FRAULERT,

image8.png
I\, ERERE

ERE REREE R HRAE. RN, AERRRER.

Ny SEHEREERFEITR

EXAFARERBREELHEEHRE, THRIE-FHELE
BB B it B At &,

+. SEHEEE

EAFBAXIG L RERREZRPEE, LHENBRE %
AEREARBREREFHABREZEAKSITHREED N,
BEEARKFAFAREHBREE L,

+— BIRAEMAMEE FEH

(=) 2AREHRER. ERTALENA XK, #E
HAMER R () HRHKE. RURTE M K.

(2D AR BAMER A TE WX 25 % A K.

(2) RART LM, FREMENHITE, ERFAEELE
T AME A i 40 AT 7 A SRR

(M) RAFRRRBELE, wATE. BREHE. | Lk
P s EEAERA, THBE S 648 X% Ty it —
FABRERA .

() RIS % A o 3k A T4 % 9 % 42 R SL/T290-2024 8
A XM,

GO AR RH SRR 0T RR . AR LR
AE A & 4R T 58 4 B R Fo B R 7 B0 X AL TS

(B ZHpFE, AAKEIRERERMEBREER

image9.png
AR 2703229 77 T, AEKAE REEIMER 930775 F T,
4 () W BAAMER 11370 770, FHREAAE K 222948 77
T, EREER 11578 77T, LB 168457 7w, EAHE
# 195548 70, HAB# 1162553 7 6. HAEHEEX 2, K
ATRRRK 8081.49 77 70; AEBILERHF 1815532 7 7T;

A TR XEE 79548 71 o
BERBAKE TBEREREREBIMEERRAR
. EZS
L i iy | e |MAT KR
fl BX e
fl
- AR R Ji7t | 9307.75 | 250671 | 626532 |535.72
- A () b st Jize | 11370 113.70
= LI A3 Ji7t | 222948 | 6.00 | 222348
1] SRS Ji | 11578 11578
ki A Ji7G | 1684.57 | 412.11 | 1173.04 | 99.42
N AT R Jigt | 195548 | 46749 | 138637 [ 101.62
+t FHRBLHR Ji7G | 11625.53 | 4689.18 | 6877.63 | 58.72
N AR BT Ji7t | 27032.29 | 808149 | 1815532 | 795.48
+=. Anss5

(ARRE) REHAEREREANIELRPEFER
e (APEAF AR TRAREMAMEIBREELF]) HX

EX

+=. BREREHSRERNRS
EXFARBREERCANGEE. WE. HEEH®.

image10.png
Mt S EFAAE TRAREMS REEAKIBERATE
ERALE

PR T B EL P PR TR R g BRI R
HARHELRAHH

(23 o 23 HE
D e 7 2. 4
WS | ERAAR RSN AR M
Btk | R R AR ) m
T em——rel I A :i\]
R | RO SR R AR AT /éanw‘&
HIRER] | KIS RATRLA %5‘4\’“\
AT | mRWAMERRGMEHRARAD | Jf, 1

was | mxmcnasesmsianes | f325%
s R B
i e A

fa= PR War

image1.png
AR DRI A

wARREL (2025) 11 5

e TR L LUK A TR AL RS Bede
ot ik s NI R e B S

ER AR

FHhAEBHE, 2025463 A28 H, RAGNEEZRARKEHT
(REFAKETRARERBRZEARME) (RFH) &
AFERW. BFE, RATNYFRERARZER, ERA .
BEMXIEAARALIREARALER, ABHATEERL
i, RHAFTEESES,

Pt R P AE TRARNY R& BARRERAF
EEL

GRAA: TFR; HA€iE: 18580858686)

image2.png
JUSETUL Y N
SATEH S B2 RN 5 B T A L

2025 43 A 28 H, R AK A RAB AR HH KA
RAZ (UWTHHRERRE) EEREREFT (LERAAET
BARERBREEARRE) (EFH) (UATHAE (RRR
E)) HAFES W, Seilta: $EAFA. EAXFE
REFER. EHRLA, SEARRE P, #EBHRZIHF LR
ARAE (UTHEERIT L) SEAHAT. £XPRE. 2
B, FRAAFRERBHIT, 2VTRT T ELXT GLR
RE) RAERATHR, RAFNAREXERA KR E) #
FAIRARFE. 2, BOITRARELWE LS (AR E) #
ATB&. hxxE. 29E, (AL EAHRERME
KA A BOR AR TREAREER, EERARFER AL T:

— BiRIEsEE

R (KA AR T REREMY REEAXR AL
(SL/T290—2024) By#LE, &6 ERXRTAF B (R FEEF AL
EIRTARARMREFERNNE) GRAE (2024) 168 )
WA EHE AL 48000m R TRKAEF E, ZTRAERENE
HoAEREYHAR (RABMEER, FEEEATRER, ¥

image3.png
RMEATIRER) | RATE (RHAAEM. FEREAI
FEAEAID ARR AT EER KA K.

F A WAL R AR S ERB RAEE K.

()R EEER

LA AR & A B RRITBATREE . KRR TR
RAE AT HEER.

2.3 AR R UK E X 4 IE % %KL 480.00m 77 % 5 LU
O o R BT BB . E AR R R AT 480.50m
CE% % AL 4800m, B 05m £ Ew) HREES F—
BREAEACARGSLEAE; RAERA. —RETEBL
K FIHAT 481.00m (IE% # A 480.0m, ®Efw 1.0m %22 5)
B E 20 £ —B K B A R B R L
HDUIE % % AL 480.00m AAEHEE &, AEEAKRAE T %
FARK AL EHARERTAT,

ERFRAFREATEERER EALMA 4842m. FRA
A TR ER E# % A 490.8m # 7[5 i & % & o4 2 kit Bk
AR E SR EAE AR EARES AR AREEE.

(=) kEHHE

REANBHRERRR, AAKETELERER. BHE.
BEREHKE K,

(2) BAEIAR

image4.png
EARERA TR R ARMERAELE, MATERAALE
WEBHAEAM, mHE, BARLY. EAABSER, &
IRER—KBEA.

EAREEATRRA AR NEE.

(@) Rk TAZRK

EARRMAIBAAEBAERE. WATRAAERE
BEEAFER RS, WA, HRRHF. BRAAGEANRE
ERX%,

(£) Wb fi

ARAA B Tl r A R ARA TR TR A
HEBAEGABTIEHAE, #. £EK, BIRER%., #
FRFRANIRETEHAREZAEGARTIEHAE. £
BER. RIRERYE; AATRGEHAREEEIEQECETE,
HIEERRTIHREANTHEE S TR TRETARR T H
—FRALLRD AHER.

= XipE

()24 7AS5H, BEAREKFEAT (ATH£LE
FFAE TR &R KA AR T E I A DX ETH
HEEY 2024 57 A~8 A, EEARFFRAAIT. TELE,
Wit B, BRAERS R S EEARLHRERS THA, 2
REREEGLHEFHTTLERE, BERRENBEALF

image5.png
FHETATR, BEARBFU (X TREFAKE LRAREN
ZHEERRGJA) CEHF (2025) 21 5) £FTZHRER
RHFNENL, FENANLURERFHEMEANR.

(2) £ARBLMERRERE. WE. FTERRRNH
WEBF. SEAXFERFRA. B B #RAEHE E i
T HERHFTT AL

(2) ZHHEERR

ITERREASREERENE F L. FEE. BhtE. B
F & AL 16 MTEA 49 M, KA L34t 88922 &
(A EEEH) | B #H29109F OKE %305, 24
196.79 ), B4 (2 E)6.11 %, 4 47032 7 (F A4 342.15
B AT AR 8.07 . EAMM 12010 B) , i (R EH) 187
o, EEAR CRAZER) 19775, KEZH A 11.99 B(K
HEE 1185 T, ABAN0I4E) , HIH(BR)T #,
KB AR RN (FIRAE) 2836 5. EERTAD 3P
203 A; #F3EE B 20845.74m?; MBI R 93 ERE, B RN EM
NERA2 %K, RBEIWRA L, BRTHENE KBS E (K
ML 375KW)o 3 B % AT A B 1.64km. AATEAF | B, E4T4 1 E.
2 AALEE 030km; 3% 10KV 2% % 5 037 #/km, 04KV %
=& H 135 AF/km; F RF EEGELE 1.08 #F/km, R FEE
%56 1.48 Fi/km; R B AL 1.05 #F/km; R 5 2
% TEBERANEET ZHE.